
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от  12.08.201    №  355-р 

г. Кызыл 

 

 

О внесении изменений в пункт 1  

постановления Правительства Республики  

Тыва от 21 ноября 2024 г. № 545 

 

 

В соответствии с частью 8.1 статьи 156, пунктом 1 части 1 статьи 167 

Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Закона Республики Тыва 

от 26 декабря 2013 г. № 2322 ВХ-I «Об организации проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на тер-

ритории Республики Тыва», методическими рекомендациями по установлению 

минимального размера взноса на капитальный ремонт, утвержденными прика-

зом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Россий-

ской Федерации от 27 июня 2016 г. №454/пр, Правительство Республики Тыва 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Республики Тыва от  

21 ноября 2024 г. № 545 «Об установлении минимального размера взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, располо-

женных на территории Республики Тыва, на 2025-2027 годы» следующие изме-

нения: 

1) в абзаце втором слова на «2025 год» заменить словами «с июля  

2025 года»; 

2) в абзаце третьем цифры «7,77» заменить цифрами «7,98»; 

3) в абзаце четвертом цифры «7,88» заменить цифрой «9»; 



2 

4) в абзаце шестом цифры «8,11» заменить цифрами «8,32»; 

5) в абзаце седьмом цифры «8,22» заменить цифрами «9,38»; 

6) в абзаце девятом цифры «8,43» заменить цифрами «8,65»; 

7) в абзаце десятом цифры «8,55» заменить цифрами «9,75». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2025 г.  

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

   Исполняющий обязанности  

    заместителя Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                                 У. Ондар 

 


	1
	2

